
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG NÔ 

 
Số:         /TTr-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 
Krông Nô, ngày       tháng 7 năm 2022 

TỜ TRÌNH  

Đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án khởi công mới  

giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn các chương trình mục tiêu  

quốc gia, nguồn ngân sách cấp huyện, nguồn vốn Quỹ cộng  

đồng phòng chống thiên tai tài trợ 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, kỳ họp thứ 4 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Để thực hiện đầu tư các dự án công trình đúng quy định tại Luật Đầu tư 

công, Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2021 của Chính phủ và các văn bản 

chỉ  đạo của Trung ương và của tỉnh, UBND huyện kính trình HĐND huyện Krông 

Nô quyết định chủ trương đầu tư đối với các dự án khởi công mới giai đoạn 2022-

2025 với các nội dung như sau: 

Căn cứ quy định về thẩm quyền quyết định chủ trường đầu tư của Luật Đầu tư 

công, UBND huyện Krông Nô kính trình HĐND huyện phê duyệt chủ trương đầu 

tư 15 dự án, với tổng mức đầu tư là 64.871 triệu đồng (chi tiết như phụ lục kèm 

theo) thuộc nguồn vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, 

vốn Quỹ cộng đồng phòng chống thiên tai tài trợ và vốn đối ứng ngân sách huyện. 

Danh mục tài liệu kèm theo trình HĐND huyện, gồm có: 

(1). Các hồ sơ theo theo quy định của Luật Đầu tư công năm 2019 và Nghị 

định 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ, gồm có: Báo cáo đề xuất chủ 

trương của các đơn vị đề xuất; Báo cáo thẩm định chủ trương đầu tư của Hội đồng 

thẩm định 38 (Hội đồng được thành lập theo Quyết định số số 38/QĐ-UBND ngày 

10/01/2022 của UBND huyện Krông Nô) đối với 15 dự án và các tài liệu liên quan 

khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư.  



2 
 

2. Dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư đối với 15 dự án. 

Kính trình HĐND huyện xem xét, quyết nghị./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ huyện; 

- CT, các phó CT UBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- CVP HĐND&UBND; 

- Chủ tịch, các thành viên HĐTĐ; 

- Các phòng, ban; 

- UBND xã, thị trấn Đắk Mâm; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Bùi Ngọc Sơn 

 



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cổng chào điện tử, cổng hoa trang

trí, cụm đèn led trang trí khu vực trung tâm thị trấn Đắk Mâm

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án  Cổng chào điện tử, cổng hoa
trang trí, cụm đèn led trang trí khu vực trung tâm thị trấn Đắk Mâm, với một số nội
dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Đáp ứng nhu cầu quảng bá thông tin, từng bước hoàn thiện cơ
sở hạ tầng, phục vụ nhu cầu tham quan, giải trí cho du khách, nhân dân.

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng mới 01 cổng chào điện tử, 3 cổng hoa, 02 cụm
đèn led trang trí.

3. Nhóm dự án: C
4. Tổng mức đầu tư dự án: 4.000.000.000 đồng (bằng chữ: Bốn tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn ngân sách huyện.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đắk Mâm, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2025 (không quá 03

năm).



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Krông Nô là Chủ đầu tư đầu tư

Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Cổng

chào điện tử, cổng hoa trang trí, cụm đèn led trang trí khu vực trung tâm thị trấn Đắk
Mâm trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật
Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Krông Nô và các cơ quan liên

quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh

hoạt tập trung thôn Buôn Choah, xã Buôn Choah.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh hoạt
tập trung thôn Buôn Choah, xã Buôn Choah, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Cung cấp nguồn nước sinh hoạt cho khoảng 120 hộ dân đang
sinh sống trên địa bàn thôn Buôn Choah, xã Buôn Choah, nâng cao chất lượng
cuộc sống, cho các hộ đồng bào dân tộc thiểu số, giảm các bệnh có liên quan đến
nước.

2. Quy mô đầu tư: Cấp nước sinh hoạt nông thôn cấp IV.

3. Nhóm dự án: C

4. Tổng mức đầu tư dự án: 5.000.000.000 đồng (bằng chữ: Năm tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 



2

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Buôn Choah, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2025 (không quá 03

năm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Krông Nô là Chủ đầu

tư đầu tư Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Công

trình cấp nước sinh hoạt tập trung thôn Buôn Choah, xã Buôn Choah trình cấp
thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và
pháp luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Krông Nô và các cơ

quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh

hoạt tập trung thôn Phú Hòa, xã Quảng Phú.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh hoạt
tập trung thôn Phú Hòa, xã Quảng Phú, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Cung cấp nguồn nước sinh hoạt cho 130 hộ dân thôn Phú Hòa,
xã Quảng Phú, nâng cao chất lượng cuộc sống, giảm các bệnh tật.

2. Quy mô đầu tư: Cấp nước sinh hoạt nông thôn cấp IV.

3. Nhóm dự án: C

4. Tổng mức đầu tư dự án: 3.000.000.000 đồng (bằng chữ: Ba tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Phú, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2023-2025.



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Dân tộc huyện Krông Nô là Chủ đầu tư đầu tư Dự án chịu trách

nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Công

trình cấp nước sinh hoạt tập trung thôn Phú Hòa, xã Quảng Phú trình cấp thẩm
quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp
luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Dân tộc huyện Krông Nô và các cơ quan liên quan khác chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh

hoạt tập trung thôn Phú Sơn, xã Quảng Phú.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh hoạt
tập trung thôn Phú Sơn, xã Quảng Phú, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Cung cấp nguồn nước sinh hoạt cho 80 hộ dân thôn Phú Sơn, xã
Quảng Phú, nâng cao chất lượng cuộc sống, giảm các bệnh tật.

2. Quy mô đầu tư: Cấp nước sinh hoạt nông thôn cấp IV.

3. Nhóm dự án: C

4. Tổng mức đầu tư dự án: 3.000.000.000 đồng (bằng chữ: Ba tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Phú, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2023-2025.



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Dân tộc huyện Krông Nô là Chủ đầu tư đầu tư Dự án chịu trách

nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Công

trình cấp nước sinh hoạt tập trung thôn Phú Sơn, xã Quảng Phú trình cấp thẩm
quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp
luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Dân tộc huyện Krông Nô và các cơ quan liên quan khác chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh

hoạt tập trung thôn Phú Tiến, xã Đắk Nang.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh hoạt
tập trung thôn Phú Tiến, xã Đắk Nang, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Cung cấp nguồn nước sinh hoạt cho khoảng 50 hộ dân thôn Phú
Tiến, xã Đắk Nang, nâng cao chất lượng cuộc sống, giảm các bệnh tật

2. Quy mô đầu tư: Cấp nước sinh hoạt nông thôn cấp IV.

3. Nhóm dự án: C

4. Tổng mức đầu tư dự án:  2.841.000.000 đồng  (bằng chữ: Hai tỷ, tám
trăm bốn mươi mốt triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Phú, huyện Krông Nô. 



2

7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2023-2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Dân tộc huyện Krông Nô là Chủ đầu tư đầu tư Dự án chịu trách

nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Công

trình cấp nước sinh hoạt tập trung thôn Phú Tiến, xã Đắk Nang trình cấp thẩm
quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp
luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Dân tộc huyện Krông Nô và các cơ quan liên quan khác chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh

hoạt tập trung Thôn Phú Vinh, xã Quảng Phú.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Công trình cấp nước sinh hoạt
tập trung Thôn Phú Vinh, xã Quảng Phú, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Cung cấp nguồn nước sinh hoạt cho người dân đang sinh sống
trên địa bàn thôn Phú Vinh, xã Quảng Phú, nâng cao chất lượng cuộc sống, giảm
các bệnh có liên quan đến nước.

2. Quy mô đầu tư: Cấp nước sinh hoạt nông thôn cấp IV.

3. Nhóm dự án: C

4. Tổng mức đầu tư dự án:  2.882.000.000 đồng  (bằng chữ: Hai tỷ, tám
trăm tám mươi hai triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 



2

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Phú, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Krông Nô là Chủ đầu

tư đầu tư Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Công

trình cấp nước sinh hoạt tập trung Thôn Phú Vinh, xã Quảng Phú trình cấp thẩm
quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp
luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Krông Nô và các cơ

quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường dây trung áp, hạ áp cấp

điện cho thôn Phú Vinh, xã Quảng Phú; Hạng mục: Đường dây trung áp, hạ
áp và trạm biến áp

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường dây trung áp, hạ áp cấp
điện cho thôn Phú Vinh, xã Quảng Phú; Hạng mục: Đường dây trung áp, hạ áp và
trạm biến áp, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Nhằm đáp ứng nhu cầu của nhân dân, đồng thời góp phần phát
triển kinh tế -xã hội, trật tự an toàn xã hội, bảo đảm an ninh, củng cố, tăng cường
khối đại đoàn kết các dân tộc từ đó nâng cao niềm tin của đồng bào các dân tốc
thiểu số đối với Đảng và Nhà nước.

2. Quy mô đầu tư:  Xây dựng mới 5Km đường dây trung áp, 10Km đường
dây hạ áp và 3 trạm biến áp.

3. Nhóm dự án: C



2

4. Tổng mức đầu tư dự án: 7.000.000.000 đồng (bằng chữ: Bảy tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Phú, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2025 (không quá 03

năm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Krông Nô là Chủ đầu tư

đầu tư Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì,  phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án

Đường dây trung áp, hạ áp cấp điện cho thôn Phú Vinh, xã Quảng Phú; Hạng mục:
Đường dây trung áp, hạ áp và trạm biến áp trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư
dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Krông Nô và các cơ quan

liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông từ thôn

Phú Lợi kết nối vào vùng dự án.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông từ thôn Phú
Lợi kết nối vào vùng dự án, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân trong vùng và khu vực lân
cận, góp phần bảo vệ an ninh biên giới, từng bước hoàn thiện hệ thống giao thông
khu vực. Tạo điều kiện cho nhân dân trong vùng có cuộc sống ổn định, tăng cường
cơ sở hạ tầng, phát triển sản xuất giảm nghèo. Góp phần tái định canh, định cư cho
người dân ổn định cuộc sống và sản xuất.

2. Quy mô đầu tư:  Xây dựng mới đường giao thông với chiều dài khoảng
2,51km, đường GTNT loại B.

3. Nhóm dự án: C



2

4. Tổng mức đầu tư dự án:  8.600.000.000 đồng  (bằng chữ: Tám tỷ, sáu
trăm triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Phú, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Krông Nô là Chủ đầu tư

đầu tư Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì,  phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án

Đường giao thông từ thôn Phú Lợi kết nối vào vùng dự án trình cấp thẩm quyền
quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên
quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Krông Nô và các cơ quan

liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông từ thôn

Tân Lập vào khu sản xuất suối Đắk Rí, xã Nâm Nung.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông từ thôn Tân
Lập vào khu sản xuất suối Đắk Rí, xã Nâm Nung nhu cầu đi lại của nhân dân trong
vùng và khu vực lân cận,  từng bước hoàn thiện hệ thống giao thông khu vực và
phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

2. Quy mô đầu tư: Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông với tổng chiều dài
khoảng 4,2km đường GTNT loại B 

3. Nhóm dự án: C
4. Tổng mức đầu tư dự án:  9.600.000.000 đồng  (bằng chữ: Chín tỷ, sáu

trăm triệu đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 



2

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Nâm Nung, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Krông Nô là Chủ đầu tư

đầu tư Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì,  phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án

Đường giao thông từ thôn Tân Lập vào khu sản xuất suối Đắk Rí, xã Nâm Nung
trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư
công và pháp luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Krông Nô và các cơ quan

liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Võ Văn Kiệt và đường

Trần Hưng Đạo, hạng mục: Nâng cấp, cải tạo Nền, mặt đường, hệ thống thoát
nước, hệ thống điện chiếu sáng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Võ Văn Kiệt và đường
Trần Hưng Đạo, hạng mục: Nâng cấp, cải tạo Nền, mặt đường, hệ thống thoát
nước, hệ thống điện chiếu sáng, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Đáp ứng nhu cầu giao thông của người dân, cải tạo môi trường
được trong sạch, hoàn thiện kết hạ tầng giao thông theo quy hoạch chung xây dựng
thị trấn Đắk Mâm đến năm 2030; tạo thuận lợi cho việc thúc đẩy nền kinh tế - xã
hội của huyện phát triển.

2. Quy mô đầu tư: Nâng cấp, cải tạo 0,7km đường đô thị.
3. Nhóm dự án: C

4. Tổng mức đầu tư dự án: 7.000.000.000 đồng (bằng chữ: Bảy tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn ngân sách huyện.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đắk Mâm, huyện Krông Nô. 



2

7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2023-2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Krông Nô là Chủ đầu tư

đầu tư Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì,  phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án

Đường Võ Văn Kiệt và đường Trần Hưng Đạo, hạng mục: Nâng cấp, cải tạo Nền,
mặt đường, hệ thống thoát nước, hệ thống điện chiếu sáng trình cấp thẩm quyền
quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên
quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Krông Nô và các cơ quan

liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà văn hoá xã Đắk Nang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà văn hoá xã Đắk Nang, với
một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Đáp ứng nhu cầu nâng cao mức hưởng thụ văn hóa, phục vụ
đời sống tinh thần cho người dân.

2. Quy mô đầu tư: Nhà cấp IV, hội trường 200 chỗ ngồi.

3. Nhóm dự án: C

4. Tổng mức đầu tư dự án: 3.000.000.000 đồng (bằng chữ: Ba tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đắk Nang, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2025 (không quá 03

năm).



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Dân tộc huyện Krông Nô là Chủ đầu tư đầu tư Dự án chịu trách

nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Nhà

văn hoá xã Đắk Nang trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy
định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Phòng Dân tộc huyện Krông Nô và các cơ quan liên quan khác

chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của 

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư 
dự án Nhà văn hoá xã Đức Xuyên.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND huyện
Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà văn hoá xã Đức Xuyên; 

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 240/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND
huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà văn hoá xã Đức
Xuyên.

Lý do: Công trình Nhà văn hoá xã Đức Xuyên được đưa ra khỏi danh mục
đầu tư công trung hạn của huyện và được đầu tư từ nguồn vốn Chương trình mục
tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới bổ sung về cho UBND xã Đức Xuyên.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
 1. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. UBND xã Đức Xuyên tổ chức triển khai trình cấp có thẩm phê duyệt chủ

trường đầu tư theo đúng quy định của Luật Đầu tư công.



2

3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các
đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ
họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư
dự án Nhà văn hoá xã Buôn Choah.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 243/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND huyện

Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà văn hoá xã Buôn Choah;
Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện

Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà văn hoá xã Buôn Choah,
với nội dung chủ yếu như sau:

1. Điều chỉnh thời gian thực dự án:
- Thời gian thực hiện dự án được duyệt: “Giai đoạn 2023-2025”.
- Thời gian thực hiện dự án đề nghị điều chỉnh: “Giai đoạn 2022-2023”. 
2. Điều chỉnh chủ đầu tư dự án:
- Đơn vị được giao làm chủ đầu tư dự án được duyệt: “Ban quản lý dự án và

Phát triển quỹ đất”.
- Đơn vị được giao làm chủ đầu tư dự án đề nghị điều chỉnh: “Phòng Văn

hoá và Thông tin”.



2

3.  Các  nội  dung  khác  thực  hiện  Nghị  quyết  số  243/NQ-HĐND  ngày
21/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương
đầu tư dự án Nhà văn hoá xã Buôn Choah.

Điều 2.  Giao cho UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị
quyết này.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các
tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị
quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ
họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- các Phòng: TCKH, KTHT; VHTT;
- Ban QLDA&PTQĐ;
- UBND xã Buôn Choah;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT.

Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án San lấp mặt bằng các khu

vực khai thác quỹ đất (khu vực cánh đồng La Trao).

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của HĐND huyện
Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án San lấp mặt bằng các khu
vực khai thác quỹ đất (khu vực cánh đồng La Trao);

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án San lấp mặt bằng các khu vực
khai thác quỹ đất (khu vực cánh đồng La Trao), với nội dung chủ yếu như sau:

1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án: 

-  Quy  mô  đầu  tư  đự  kiến  được  duyệt:  “San  lấp  mặt  bằng  khoảng
18.00m2”.

- Quy mô đầu tư dự kiến điều chỉnh: “San lấp mặt bằng khoảng 27.146m2

và xây dựng hệ thống thoát nước bằng bê tông cốt thép dài khoảng 95m”.
2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án:
- Tổng mức đầu tư dự kiến được duyệt: “2.000.000.000 đồng (bằng chữ: Hai

tỷ đồng)”.



2

- Tổng mức đầu tư dự kiến điều chỉnh: “3.500.000.000 đồng (bằng chữ: Ba
tỷ, năm trăm triệu đồng)”.

3.  Các  nội  dung  khác  thực  hiện  Nghị  quyết  số  128/NQ-HĐND  ngày
10/8/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô về việc phê duyệt chủ trương
đầu tư dự án San lấp mặt bằng các khu vực khai thác quỹ đất (khu vực cánh đồng
La Trao).

Điều 2.  Giao cho UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị
quyết này.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các
tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị
quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ
họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- các Phòng TCKH, KTHT;
- Ban QLDA&PTQĐ;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT.
Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm giáo dục nghề

nghiệp – Giáo dục Thường xuyên; Hạng mục: Sửa chữa trụ sở và mua sắm
trang thiết bị.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm giáo dục nghề nghiệp
– Giáo dục Thường xuyên; Hạng mục: Sửa chữa trụ sở và mua sắm trang thiết bị,
với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Sửa chữa và mua sắm một số trang thiết bị để đảm bảo, nâng
cao chất lượng công tác đào tạo nghề trên địa bàn huyện góp phần thực hiện đạt kế
hoạch công tác đào tạo nghề hằng năm và giúp cho người lao động qua đào tạo
nghề tìm được việc làm thích hợp.

2. Quy mô đầu tư:  Sửa chữa 02 dãy phòng học và mua sắm một số trang
thiết bị.

3. Nhóm dự án: C



2

4. Tổng mức đầu tư dự án: 2.239.000.000 đồng (bằng chữ: Hai tỷ, hai trăm
ba mươi chín triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đắk Mâm, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Lao động Thương Binh và Xã hội huyện Krông Nô là Chủ đầu tư

đầu tư Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Trung

tâm giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục Thường xuyên; Hạng mục: Sửa chữa trụ sở
và mua sắm trang thiết bị trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng
quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Lao động Thương Binh và Xã hội huyện Krông Nô và các cơ quan

liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm giáo dục nghề

nghiệp – Giáo dục Thường xuyên; Hạng mục: Sửa chữa trụ sở và mua sắm
trang thiết bị.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND về việc giao nhiệm vụ và phân bổ kế
hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm giáo dục nghề nghiệp
– Giáo dục Thường xuyên; Hạng mục: Sửa chữa trụ sở và mua sắm trang thiết bị,
với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Sửa chữa và mua sắm một số trang thiết bị để đảm bảo, nâng
cao chất lượng công tác đào tạo nghề trên địa bàn huyện góp phần thực hiện đạt kế
hoạch công tác đào tạo nghề hằng năm và giúp cho người lao động qua đào tạo
nghề tìm được việc làm thích hợp.

2. Quy mô đầu tư: Sửa chữa một số hạng mục công trình và mua sắm một số
trang thiết bị.

3. Nhóm dự án: C



2

4. Tổng mức đầu tư dự án:  4.709.000.000 đồng  (bằng chữ: Bốn tỷ, bảy
trăm lẻ chín triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đắk Mâm, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2023-2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Lao động Thương Binh và Xã hội huyện Krông Nô là Chủ đầu tư

đầu tư Dự án chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án Trung

tâm giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục Thường xuyên; Hạng mục: Sửa chữa trụ sở
và mua sắm trang thiết bị trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng
quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Lao động Thương Binh và Xã hội huyện Krông Nô và các cơ quan

liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- Các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường tiểu học Kim Đồng;

Hạng mục: Bể bơi và nhà vòm bảo vệ.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án  Trường tiểu học Kim Đồng;
Hạng mục: Bể bơi và nhà vòm bảo vệ, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Nhằm phục vụ tốt cho nhu cầu dạy và học của tập thể giáo viên
và học sinh Trường tiểu học Kim Đồng. Gải quyết điều kiện giảng dạy và học tập
cho học sinh của nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và kỹ năng
sống toàn diện cho học sinh.

6. Về quy mô đầu tư dự án: Bể bơi và nhà vòm bảo vệ.

3. Nhóm dự án: C
4. Tổng mức đầu tư dự án: 1.000.000.000 đồng (bằng chữ: Một tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn Quỹ cộng đồng phòng chống thiên tai và

ngân sách huyện.



2

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Nâm N’Đir, huyện Krông Nô. 
7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Nô là Chủ đầu tư đầu tư Dự án

chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì,  phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án

Trường tiểu học Kim Đồng; Hạng mục: Bể bơi và nhà vòm bảo vệ trình cấp thẩm
quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp
luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Nô huyện Krông Nô và các cơ

quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Krông Nô, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường tiểu học Nguyễn Văn

Trỗi; Hạng mục: Bể bơi và nhà vòm bảo vệ 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của chính phủ, về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HDND ngày       /7/2022 của HĐND huyện
Krông Nô về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách cấp
huyện;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày      /7/2022 của Ủy ban nhân dân
huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý
kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án  Trường tiểu học Nguyễn Văn
Trỗi; Hạng mục: Bể bơi và nhà vòm bảo vệ, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu: Nhằm phục vụ tốt cho nhu cầu dạy và học của tập thể giáo viên
và học sinh Trường tiểu học Nguyễn Văn Trỗi. Gải quyết điều kiện giảng dạy và
học tập cho học sinh của nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và kỹ
năng sống toàn diện cho học sinh.

2. Quy mô đầu tư: Bể bơi và nhà vòm bảo vệ.
3. Nhóm dự án: C
4. Tổng mức đầu tư dự án: 1.000.000.000 đồng (bằng chữ: Một tỷ đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn Quỹ cộng đồng phòng chống thiên tai và

ngân sách huyện.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quảng Phú, huyện Krông Nô. 



2

7. Thời gian thực hiện dự án dự kiến: Giai đoạn 2022-2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Nô là Chủ đầu tư đầu tư Dự án

chịu trách nhiệm:
a) Chủ trì,  phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành hồ sơ dự án

Trường tiểu học Nguyễn Văn Trỗi; Hạng mục: Bể bơi và nhà vòm bảo vệ trình cấp
thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và
pháp luật liên quan. 

b) Bảo đảm tính chính xác về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư của dự án
phù hợp với thực tế và đảm bảo quy định pháp luật; không quá số vốn dự kiến cân
đối cho dự án.

2. Giao UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này.
Trong trường hợp cần thiết phải tăng quy mô dự án, tăng tổng mức đầu tư để

phát huy hiệu quả dự án thì UBND huyện báo cáo HĐND huyện xem xét, quyết
định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Nô huyện Krông Nô và các cơ

quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát về thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày      tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  Điều 2,3;
- HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- UBMT TQVN huyện;                          
- Hội đồng thẩm định CTĐT 38;
- các Phòng TCKH, KTHT;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 - Lưu: VT. Nguyễn Văn Quốc

   
   


	NGHỊ QUYẾT
	Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cổng chào điện tử, cổng hoa trang trí, cụm đèn led trang trí khu vực trung tâm thị trấn Đắk Mâm, với một số nội dung chủ yếu như sau:
	NGHỊ QUYẾT
	2. Quy mô đầu tư: Cấp nước sinh hoạt nông thôn cấp IV.

	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	2. Quy mô đầu tư: Cấp nước sinh hoạt nông thôn cấp IV.

	NGHỊ QUYẾT
	Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường dây trung áp, hạ áp cấp điện cho thôn Phú Vinh, xã Quảng Phú; Hạng mục: Đường dây trung áp, hạ áp và trạm biến áp, với một số nội dung chủ yếu như sau:
	2. Quy mô đầu tư: Xây dựng mới 5Km đường dây trung áp, 10Km đường dây hạ áp và 3 trạm biến áp.

	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Võ Văn Kiệt và đường Trần Hưng Đạo, hạng mục: Nâng cấp, cải tạo Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước, hệ thống điện chiếu sáng, với một số nội dung chủ yếu như sau:
	NGHỊ QUYẾT
	Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà văn hoá xã Đắk Nang, với một số nội dung chủ yếu như sau:
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT
	NGHỊ QUYẾT

		2022-07-18T10:46:53+0700


		2022-07-18T11:11:23+0700


		2022-07-18T11:34:40+0700


		2022-07-18T11:34:40+0700


		2022-07-18T11:34:40+0700




